



Skolebestyrelse

Tirsdag den 13. september 2022

17.00 – 19.00

Deltagere:

Forældre	Marie-Louise Dalager Jørgensen (MJ) Morten Skovsen (MS) Simon Bo Larsen (SL) Charlotte B. Bruun (CB)	Stinne Østergaard Poulsen (SP) Anne Hammer (AH) Lise Majgaard Mortensen (LM) Lene Laursen (LL) Lærke Broge Henriksen (LM)
Suppleanter	Kim David Rise (KR) Søren Stochholm (SS)	Marie Pedersen (MP)
Medarbejdere	Torben Schou (TS)	Katrine Nedergaard Christensen (KAB)
Elever	Marie Nørregaard (MN)	Leonora Dalvang (LD)
Ledelse	Martin Christensen (MC)	Christian Henriksen (CH)

Betegnelser i dagsorden betyder:

(O) - Orientering

(D) - Drøftelse

(B) - Beslutning

(T) - Tilsyn



	Dagsordenspunkter		Referat
1	<p>Formalia Tid: 17.00-17.05</p> <p>1.1 Tilstedeværelse/afbud 1.2 Godkendelse af dagsorden 1.3 Godkendelse af referat</p>	MS	<p>1.1 Afbud fra SS og CB 1.2 Dagsorden godkendes 1.3 Referat godkendes</p>
2	<p>Meddelelser (O) Tid: 17.05-17.25</p> <p>2.1 Elevråd</p> <p>2.2 Medarbejdere</p> <p>2.3 Forældre</p> <p>2.4 Ledelse</p>	Alle	<p>2.1 Der har været afholdt elevrådsmøde, hvor MC også deltog. Opmærksomhed på, at elevrådet skal opleve, at de har en reel indflydelse på dagligdagen i skolen.</p> <p>2.2 Skolen tilkendegiver, at man var meget glad for indsatsen i forbindelse med medarbejdernes dag. <i>"Dejligt at se, at nogle voksne gør noget godt for andre voksne"</i>, sagde en elev</p> <p>2.3 Legegrupper og etablering er forældre/forældrerådets ansvar, men kan altid ske i samarbejde med klasseteams. Forældrerådsfolder genudsendes. Kunne forældrerådene aktiveres endnu mere i beslutningsprocesser MJ, MS og MC deltog i arrangement for alle bestyrelser i distrikt Nord. God og inspirerende aften. Kunne man evt. arrangere et "rystesammen"-arrangement for denne bestyrelse uden for matriklen? MC orienterer om, at BU og skolen er i gang med implementeringen af digitale elevmapper og systemet GetOrganized. Forældre vil høre mere om de forandringer, der vedrører dem. Grøn festival er afholdt – med stor succes. Kæmpe ros til eleverne. Læselyst er igangsat sammen med lokalmiljø, bibliotek og skole Forslag til sparekatalog er på vej fra BU. Dette udsendes den 27. okt. og herefter laves der høringsvar.</p>
3	<p>Orientering om forventet regnskab pr.31/8 (O) Tid: 17:25-17:35</p>	MC	<p>MC orienterer om forventet regnskab. Der er følgende opmærksomheder fra bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Godt med en løbende status - Ønske om en "flere skriftlige ord" på status.

<p>4</p>	<p>Bestyrelsens årshjul (O) (Se bilag 1)</p> <p>Tid: 17:35-17:45</p>	<p>MJ MC</p>	<p>MC og J gennemgår årshjulet</p> <p>Opmærksomheder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Planlægning af medarbejdernes dag skal flyttes til augustmødet - Der er plads til at nye emner, kan skrives ind i de forestående dagsordener
<p>5</p>	<p>Digital dannelse (D + B) <i>Hvilke muligheder og begrænsninger er der for de digitale devices i undervisning og SFO?</i></p> <p><i>Mulighed for at opdatere et "Princip om IT i undervisningen"?</i></p> <p>Tid: 17:45-18:10</p>	<p>MJ</p>	<p>MJ orienterer og bestyrelsen har følgende opmærksomheder:</p> <p>Hvilke didaktiske platforme har skolen? BU har sammen med en arbejdsgruppe bestemt hvilke pakker.</p> <p>Der er forskellige tilgange til forståelsen af arbejdet med digital dannelse i klasserne. Skelner mellem brugen af Chromebooks, og dernæst mobiler/smartwatches og dertilhørende sociale medier.</p> <p>Kan bestyrelsen tage hul på hvilken betydning mobilen har for skoledagen? Fx forbud?</p> <p>Kan der komme besøg udefra om Digital dannelse?</p> <p>MC orienterer om, at der undervises i <i>digitale fodspor</i> og betydningen af disse.</p> <p>MN og LD fortæller, at de godt kan være sammen, uden at der er mobil hele tiden. De bruger den konstruktivt. Eleverne mener, de er gode til at lægge den væk. Mobilen kan også være et frirum for elever.</p> <p>Er der et bedre fokus på læring hvis ikke mobilen er til stede?</p> <p>En gruppe nedsættes inden punktet tages op på mødet. Elevrådet skal tages med i den gruppe: Stine, Lise og Marie Louise, Marie. Gruppen kan formulere spm til elevrådet</p> <p>Brugen af mobiltelefon tages separat op på et bestyrelsesmøde..</p>
<p>6</p>	<p>Kendte voksne (O + D) <i>Uddrag af forligsteksten i Aarhus Kommunes Budget 2020-23:</i></p>	<p>MC Alle</p>	<p>MC orienterer om den foreliggende opgave.</p> <p>Bestyrelsen har følgende opmærksomheder:</p>

	<p><i>"Forligspartierne ønsker, at elever i folkeskolen og børn i dagtilbud i størst muligt omfang møder kendte voksne, når det er nødvendigt at vikardække undervisningstimer."</i></p> <p>Tid: 18:10-18:30</p>		<ul style="list-style-type: none"> - Kan egne lærere stå for vikardækning? - Kan skolen ansætte en person til flere opgaver? - Uddannede lærere i halve stillinger - Kunne skolen kobles til læreruddannelsen som i fx Silkeborg - Kan fravær tænkes ind som lektiecafe, eller som opgaver eleverne skal løse <p>Ledelsen tager de mange gode input med videre i processen.</p>
7	<p>"Princip om samarbejde med elevens udvikling" (O + B)</p> <p>Tid: 18:30-18:45</p>	SL	SL og MC sammenfatter ændringer til princippet.
8	<p>Eventuelt</p> <p>Tid: 18:55-19:00</p>	Alle	<p>Folketingsvalg er samme dag som bestyrelsesmøde. Enighed om, at flytte bestyrelsesmøde til den 8.november.</p> <p>I forhold til sparekatalog og høringsvar aftales det, at MC laver en tråd på AULA, hvor sparekatalog udsendes, og hvor man har mulighed for at tilkendegive holdninger/udtalelser til sparekatalog.</p> <p>Der er enighed om, at det lokale MED og skolebestyrelsen sender et samlet høringsvar.</p> <p>Trafik Cyklerne kan være farlige, når eleverne er kommet over. Kan der gøres noget midlertidigt? Ved eleverne overhovedet, at de gør noget farligt Kan skolepatruljen inddrages? Information til eleverne til morgensang og kulturmøder.</p>
8	<p>Næste møde</p>	Alle	Mobiltelefon og brugen af dem i skolen. En gruppe nedsættes inden punktet tages op. Elevrådet skal tages med i den gruppe.